Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.12.2020 г.                                                                                                                    № 87 -р
Об утверждении отчета о результатах проведения контрольного мероприятия

в отношении Местной администрации Внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Контроль за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контрактов, заключенных для обеспечения нужд заказчика в 2020 году»
В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 28.06.2019 № 62-А «Об утверждении Порядка осуществления Местной администрацией Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», планом работы Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по осуществлению контрольных мероприятий на 2020 год, утвержденным распоряжением Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 05.02.2020 № 8-р,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему распоряжению отчет о результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контрактов, заключенных для обеспечения нужд заказчика в 2020 году» в отношении Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 23 декабря 2020 года.

Основания для выдачи предписания об устранении нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд отсутствуют.
2. Разместить в единой информационной системе в сфере закупок Отчет о результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контрактов, заключенных для обеспечения нужд заказчика в 2020 году» в отношении Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 23 декабря 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Дружинину Ю.Н.
Глава Местной администрации

Внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
      Ю.Н. Дружинина

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

191023, Санкт-Петербург, ул. Гороховая, 48; телефон/факс: (812) 310-88-88;

E-mail: msmo78@mail.ru; официальный сайт: www.momo78.ru

                 УТВЕРЖДАЮ

    Глава Местной администрации МО МО № 78

   _______________________ Ю.Н. Дружинина

      «23» декабря 2020 г.

ОТЧЕТ
о результатах проведения контрольного мероприятия

«Контроль за соответствием поставленного товара, выполненной работы
(ее результата) или оказанной услуги условиям контрактов, заключенных для обеспечения нужд заказчика в 2020 году»
в отношении Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
В соответствии с Порядком осуществления Местной администрацией Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», утвержденным постановлением Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее – Местная администрация МО МО № 78, или Субъект контроля) от 28.06.2019 № 62-А, планом работы Местной администрации МО МО № 78 по осуществлению контрольных мероприятий на 2020 год, утвержденным распоряжением Местной администрации МО МО № 78 от 05.02.2020 № 8-р, комиссией в составе: руководителя финансово-бюджетного отдела Кузьминой Е.А. (председатель комиссии), главного бухгалтера Бородиной Е.А., ведущего специалиста финансово-бюджетного отдела Ягодинской Е.Ю., в период с 07 декабря по 18 декабря 2020 года (10 рабочих дней) на основании распоряжения Местной администрации МО МО № 78 от 01.12.2020 № 76-р было проведено плановое контрольное мероприятие за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контрактов, заключенных для обеспечения нужд заказчика в 2020 году (далее также - контрольное мероприятие, проверка), в отношении Местной администрации МО МО № 78 (ИНН 7840310716).

Цель проверки: контроль за соответствием поставленных товаров, выполненных работ или оказанных услуг условиям муниципальных контрактов: от 06.05.2020 № 1141909, от 10.09.2020 № 27/20-к, от 21.09.2020 № 1446657.
Форма проведения проверки: плановая камеральная проверка.
Представитель Субъекта контроля - Лыткина Е.А. (ведущий специалист общего отдела Местной администрации МО МО № 78).
Акт камеральной проверки Местной администрации МО МО № 78 оформлен и вручен Лыткиной Е.А. - 21.12.2020.

Согласно письменному сообщению представителя Субъекта контроля от 21.12.2020, возражения на акт по результатам контрольного мероприятия (акт камеральной проверки от 21.12.2020) отсутствуют.

В ходе проверки установлено:

 Исполнение муниципальных контрактов от 06.05.2020 № 1141909 (поставка детских игр, наборов рисования, фоторамок, настольных игр),от 10.09.2020 № 27/20-к (ежедневников, часов настенных, ручек шариковых, настольных игр), от 21.09.2020 № 1446657 (поставка брошюр раскрасок «Берегите природу», евро буклетов «Оказание первой помощи при ожогах, отморожении, солнечном ударе, переохлаждении», «Я выбираю жизнь, евро буклетов по профилактике правонарушений, по защите прав потребителей), соответствуют действующему законодательству и являются правомерными. Подрядчиками в полном объеме исполнены обязательства в соответствии муниципальных контрактов, заключенных с Местной администрацией МО МО № 78.

Руководитель финансово-бюджетного отдела,

председатель проверочной группы (комиссии)
________________

Е.А. Кузьмина